

令和2年7月14日

国道1号大路二丁目他歩道舗装工事 【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道1号大路二丁目他歩道舗装工事
工事地名	(自)滋賀県栗東市小柿八丁目地先 (至)滋賀県大津市竜が丘地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 6月	12) 設計年月	令和 2年 4月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251010006	14) 単価適用年月	2020年 6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年 6月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	227日間 自 令和 2年 7月15日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	滋賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大津市A他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道1号	22) 処分費等	4,572,201
		23) 公告日	令和 2年 4月28日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道1号大路二丁目他歩道舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		98,720,440				
道路土工		式	1		5,963,586				
掘削工 [夜間]		式	1		179,850				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	500	359.7	179,850			単-1号	
防草コンクリート [夜間]		式	1		1,820,136				
張りコンクリート	t=100mm 18-8-25 (高 炉)	m2	419	4,344	1,820,136			単-2号	
残土処理工 [夜間]		式	1		3,963,600				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	720	4,119	2,965,680			単-3号	
残土等処分		m3	720	1,386	997,920			単-4号	
舗装工		式	1		49,107,789				
アスファルト舗装工 (復旧)[夜間]		式	1		5,423,542				
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 1 .4m未満	m2	251	4,588	1,151,588			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道1号大路二丁目他歩道舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	303	3,028	917,484					単-6号
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	554	3,028	1,677,512					単-7号
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	554	3,027	1,676,958					単-8号
アスファルト舗装工 (乗入Ⅱ種)[夜間]		式	1		1,011,150					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	225	1,182	265,950					単-9号
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	225	1,669	375,525					単-10号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	225	1,643	369,675					単-11号
アスファルト舗装工 (乗入Ⅲ種)[夜間]		式	1		674,928					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-30 仕上り厚 300mm	m2	109	1,287	140,283					単-12号
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	109	1,669	181,921					単-13号
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	109	1,593	173,637					単-14号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	109	1,643	179,087					単-15号

設計内訳書

工事名	国道1号大路二丁目他歩道舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
透水性舗装工 [夜間]		式	1		5,298,030				
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	1,290	1,211	1,562,190			単-16号	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,290	1,060	1,367,400			単-17号	
表層	開粒度アスファルト混合物(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2	1,290	1,836	2,368,440			単-18号	
透水性舗装工 (乗入I種)[夜間]		式	1		238,280				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	m2	92	1,182	108,744			単-19号	
表層(車道・路肩部)	開粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	92	1,408	129,536			単-20号	
切削オーバーレイ工 [夜間]		式	1		36,461,859				
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 粗粒度アスファルト混合物ポリマー改質AsII型(20)t=50mm+ポラスアスファルト混合物(13)t=50mm	m2	6,510	5,065	32,973,150			単-21号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	651	1,834	1,193,934			単-22号	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	651	3,525	2,294,775			単-23号	

設計内訳書

工事名	国道1号大路二丁目他歩道舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		21,701,020				
作業土工 [夜間]		式	1		1,631,820				
床掘り	土砂	m3	500	373.8	186,900			単-24号	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	m3	280	4,063	1,137,640			単-25号	
基面整正		m2	460	668	307,280			単-26号	
側溝工 [夜間]		式	1		17,345,190				
L型側溝	街渠1型 180/240×300×600	m	67	21,240	1,423,080			単-27号	
L型側溝	街渠2型 180/190×100×600	m	14	18,880	264,320			単-28号	
L型側溝	街渠3型 180/190×100×600	m	30	17,840	535,200			単-29号	
L型側溝	街渠4型 180/190~240×100~300×600	m	0.6	23,100	13,860			単-30号	
L型側溝	街渠5型 180/190~240×100~300×600	m	3	22,520	67,560			単-31号	
L型側溝	街渠6型 摺付 18-8-40(高炉)	m	1	20,840	20,840			単-32号	

設計内訳書

工事名	国道1号大路二丁目他歩道舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
L型側溝	街渠7型 150/170×200×600	m	6	18,270	109,620			単-33号	
箱形水路	B300×H300	m	141	16,250	2,291,250			単-34号	
箱形水路(可変タイプ)	B300×H300 18-8-40(高炉)	m	5	26,440	132,200			単-35号	
箱形水路(可変タイプ)	B300×H400 18-8-40(高炉)	m	247	28,040	6,925,880			単-36号	
箱形水路(可変タイプ)	B300×H500 18-8-40(高炉)	m	187	29,740	5,561,380			単-37号	
管渠工 [夜間]		式	1		1,113,840				
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	84	13,260	1,113,840			単-38号	
集水柵・マンホール工 [夜間]		式	1		1,610,170				
現場打ち街渠柵	4型 B400×L500×H1650 18-8-40(高炉)	箇所	1	162,700	162,700			単-39号	
現場打ち街渠柵	4型 B400×L500×H1900 18-8-40(高炉)	箇所	2	192,100	384,200			単-40号	
プレキャスト街渠柵	3型 B300×L300×H600 T-25 普通目 ホール固定	箇所	8	65,480	523,840			単-41号	
プレキャスト街渠柵	3型 B300×L300×H800 T-25 普通目 ホール固定	箇所	4	71,290	285,160			単-42号	

設計内訳書

工事名	国道1号大路二丁目他歩道舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
プレキャスト街渠柵	3型 B300×L300×H1400 T-25 普通目 ホルト固定	箇所	1	87,520	87,520					単-43号
プレキャスト街渠柵	5型 B600×L300×H1400 T-25 普通目 ホルト固定	箇所	1	121,300	121,300					単-44号
蓋	400×500用 グレーチング T-25 普通目 110° 開閉式	枚	3	15,150	45,450					単-45号
縁石工		式	1		8,526,081					
作業土工 [夜間]		式	1		97,972					
床掘り	土砂	m3	20	373.8	7,476					単-46号
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	m3	0.9	4,063	3,656					単-47号
基面整正		m2	130	668	86,840					単-48号
縁石工 [夜間]		式	1		8,428,109					
歩車道境界ブロック	縁石1型 180/240×300×600	m	266	10,840	2,883,440					単-49号
歩車道境界ブロック	縁石2型 180/190×100×600	m	123	9,213	1,133,199					単-50号
歩車道境界ブロック	縁石6型 180/210~240×100~300×600	m	17	13,510	229,670					単-51号

設計内訳書

工事名	国道1号大路二丁目他歩道舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
歩車道境界ブロック	中央分離帯縁石1型 C種(180/210×300×600)	m	412	10,150	4,181,800					単-52号
標識工		式	1		518,300					
大型標識工 [夜間]		式	1		518,300					
標識基礎	片持式の基礎 4.0m3未満 B1200×L1300×H1000	基	2	190,400	380,800					単-53号
片持標識柱	H=5.9m 現場発生品流用	基	2	37,800	75,600					単-54号
標識板	2.0m2未満 現場発生品流用	枚	2	30,950	61,900					単-55号
区画線工		式	1		1,222,048					
区画線工 [夜間]		式	1		1,222,048					
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	1,330	455.2	605,416					単-56号
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	260	488.2	126,932					単-57号
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	290	1,130	327,700					単-58号
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	150	1,080	162,000					単-59号

設計内訳書

工事名	国道1号大路二丁目他歩道舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		52,660				
道路付属物工 [夜間]		式	1		52,660				
視線誘導標	土中建込 10本未満 φ300 両面タイプ 支柱φ60.5	本	2	26,330	52,660			単-60号	
構造物撤去工		式	1		3,690,006				
標識撤去工 [夜間]		式	1		64,580				
標識撤去	H=5.9m 片持式 400kg未満/基 1.52m ² /枚	基	2	32,290	64,580			単-61号	
構造物取壊し工 [夜間]		式	1		1,584,124				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	72	10,650	766,800			単-62号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	110	733.7	80,707			単-63号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下	m ²	720	685.6	493,632			単-64号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m ²	970	250.5	242,985			単-65号	
運搬処理工 [夜間]		式	1		2,041,302				

設計内訳書

工事名	国道1号大路二丁目他歩道舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装	舗装		コンクリート(無筋)	m3	72	1,529	110,088			単-66号
舗装	舗装		アスファルト(掘削)	m3	237	2,774	657,438			単-67号
舗装	舗装		コンクリート(無筋)	m3	72	5,499	395,928			単-68号
舗装	舗装		アスファルト(掘削)	m3	237	3,704	877,848			単-69号
仮設工	仮設工			式	1		7,938,950			
交通管理工 [夜間]	交通管理工 [夜間]			式	1		7,938,950			
交通誘導警備員	交通誘導警備員			人日	415	19,130	7,938,950			単-70号
直接工事費	直接工事費			式	1		98,720,440			
共通仮設費	共通仮設費			式	1		16,085,870			
共通仮設費	共通仮設費			式	1		2,518,870			
運搬費	運搬費			式	1		153,600			
建設機械運搬費	建設機械運搬費			台	1	153,600	153,600			単-71号

設計内訳書

工事名	国道1号大路二丁目他歩道舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		181,270				
道路施設基本データ作成費			工事	1	51,270	51,270				単-72号
道路工事完成図等作成費			工事	1	130,000	130,000				単-73号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		2,184,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		13,567,000				
純工事費			式	1		114,806,310				
現場管理費			式	1		35,380,000				
工事原価			式	1		151,604,812				
一般管理費等			式	1		20,395,188				
工事価格			式	1		172,000,000				
消費税相当額			式	1		17,200,000				
工事費計			式	1		189,200,000				

設計内訳書

工事名	国道1号大路二丁目他歩道舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		720,502				
道路土工		式	1		15,516				
残土処理工		式	1		15,516				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	3,732	11,196			単-1号	
残土等処分		m3	3	1,440	4,320			単-2号	
舗装工		式	1		35,480				
ブロック舗装工		式	1		35,480				
下層路盤(歩道部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚 100mm	m2	5	796	3,980			単-3号	
特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm t=60mm	m2	5	6,300	31,500			単-4号	
道路付属施設工		式	1		324,343				
作業土工		式	1		18,813				
床掘り	土砂 小規模	m3	4	2,013	8,052			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道1号大路二丁目他歩道舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂 小規模		m3	3	3,587	10,761				単-6号
照明灯基礎設置工			式	1		150,700				
照明灯基礎設置	φ800×H2200 18-8-40(高炉)		個所	1	150,700	150,700				単-7号
交通管理設備基礎設置工			式	1		154,830				
信号柱基礎 (タイプ1)	□800×H1450 18-8-40(高炉)		基	1	86,740	86,740				単-8号
信号柱基礎 (タイプ2)	□450×H800 18-8-40(高炉)		基	1	68,090	68,090				単-9号
構造物撤去工			式	1		26,413				
構造物取壊し工			式	1		16,305				
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下		m	15	1,087	16,305				単-10号
ブロック舗装撤去工			式	1		6,015				
特殊ブロック撤去	平板ブロック		m2	5	1,203	6,015				単-11号
運搬処理工			式	1		4,093				

設計内訳書

工事名	国道1号大路二丁目他歩道舗装工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	舗装	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	8,946	2,683					単-12号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	4,700	1,410					単-13号
仮設工		式	1		318,750					
交通管理工		式	1		318,750					
交通誘導警備員		人日	25	12,750	318,750					単-14号
直接工事費		式	1		720,502					
共通仮設費		式	1		217,000					
共通仮設費		式	1		38,000					
現場環境改善費(率計上)		式	1		38,000					
共通仮設費(率計上)		式	1		179,000					
純工事費		式	1		937,502					
現場管理費		式	1		481,000					

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	359.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	359.7	359.7	CB210100	
計						359.7		
単価						359.7	円/m3	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単一2号	張りコンクリート	t=100mm 18-8-25 (高炉)	単位	m2	数量	10	単価	4,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 各種 有り 10m3/100m2 有り	m 2	10	4,200	42,000	WB240730 単一 74号	
養生工		防草コンクリート	m 2	10	143.4	1,434	WB240740 単一 75号	
計						43,434		
単価						4,344	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	720	単価	4,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 31.5km以下	m3	499	4,115	2,053,385	CB210110	
土砂等運搬		標準 ハックホ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	220	4,115	905,300	CB210110	
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	6,750	6,750	CB210110	
	計					2,965,435		
	単価					4,119	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一4号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	1,386	1,386	CB210560		
計						1,386			
単価						1,386	円/m3		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一5号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	4,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 100mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,588	4,588	CB410040		
計						4,588			
単価						4,588	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-6号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	3,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	3,028	3,028	CB410240		
計						3,028			
単価						3,028	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-7号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	3,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中間層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	3,028	3,028	CB410250		
計						3,028			
単価						3,028	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一8号	表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	3,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,027	3,027	CB410260		
計						3,027			
単価						3,027	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単一9号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量		1	単価	1,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,182	1,182	CB410030		
計						1,182			
単価						1,182	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-10号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,669	1,669	CB410240		
計						1,669			
単価						1,669	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-11号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,643	1,643	CB410260		
計						1,643			
単価						1,643	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-12号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-30 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量		1	単価	1,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	300mm 2層施工 再生クワッシュラン RC-30 全ての費用	m2	1	1,287	1,287			CB410030
	計					1,287			
	単価					1,287		円/m2	

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-13号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,669
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,669	1,669			CB410240
	計					1,669			
	単価					1,669		円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-14号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中間層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,593	1,593	CB410250		
計						1,593			
単価						1,593	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-15号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,643	1,643	CB410260		
計						1,643			
単価						1,643	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-16号	フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	単位	m2	数量		1	単価	1,211
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フィルター層		40mm以上60mm未満	m 2	1	1,211	1,211	CB410650		
計						1,211			
単価						1,211	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-17号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	1,060	1,060	CB410031		
計						1,060			
単価						1,060	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-18号	表層	開粒度アスファルト混合物(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	単位	m2	数量		1	単価	1,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
透水性アスファルト舗装		2.4m以上 40mm 各種(2.00以上2.10t/m3未満)	m2	1	1,836	1,836	CB410660		
計						1,836			
単価						1,836	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-19号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量		1	単価	1,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m2	1	1,182	1,182	CB410030		
計						1,182			
単価						1,182	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-20号	表層(車道・路肩部)	開粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 各種(1.90以上2.00t/m3未満) 無し 全ての費用	m2	1	1,408	1,408		CB410260	
	計					1,408			
	単価					1,408		円/m2	

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-21号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 粗粒度アスファルト混合物ボリマー改質AsI I型(20)t=50mm+ボラスアスファルト混合物(13)t=50mm	単位	m2	数量		1	単価	5,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	m2	1	2,956	2,956		WB430210	
	排水性舗装・表層(車道・路肩部)	2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m2	1	2,109	2,109		CB410510	
	計					5,065			
	単価					5,065		円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-22号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	1,834
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬(路面切削)		有り 8.5km以下 全ての費用							CB430020
			m 3	1	1,834	1,834			
	計						1,834		
	単価						1,834	円/m3	

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-23号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量		1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)									WB020051
			m 3	1	3,525	3,525			単一 77号
	計						3,525		
	単価						3,525	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	373.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	373.8	373.8	CB210030		
計						373.8			
単価						373.8	円/m3		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-25号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	4,063	4,063	CB210410		
計						4,063			
単価						4,063	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	668	668	CB210080		
	計					668			
	単価					668	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-27号	L型側溝	街渠1型 180/240×300×600	単位	m	数量	単価	金額	単価	21,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	9.3	1,622	15,084.6	CB221110		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.89	43,060	81,383.4	CB240010		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	2.2	6,873	15,120.6	CB240210		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2.5	12,260	30,650	CB240210		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.118	2,362	278.71	CB224710		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	8.79	6,636	58,330.44	CB422510		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1.21	9,480	11,470.8	CB422510		
計						212,318.55			
単価						21,240	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-28号	L型側溝	街渠2型 180/190×100×600	単位	m	数量	10	単価	18,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8.35	1,622	13,543.7	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.7	43,060	73,202	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	2.2	6,873	15,120.6	CB240210	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2.5	12,260	30,650	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.118	2,362	278.71	CB224710	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	5,595	55,950	CB422510	
計						188,745.01		
単価						18,880	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-29号	L型側溝	街渠3型 180/190×100×600	単位	m	数量	10	単価	17,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7.82	1,622	12,684.04	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.59	43,060	68,465.4	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.5	6,873	10,309.5	CB240210	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2.5	12,260	30,650	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.123	2,362	290.52	CB224710	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	5,595	55,950	CB422510	
計						178,349.46		
単価						17,840	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-30号	L型側溝	街渠4型 180/190~240×100~300×600	単位	m	数量	10	単価	23,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8.825	1,622	14,314.15	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.8	43,060	77,508	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	2.2	6,873	15,120.6	CB240210	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2.5	12,260	30,650	CB240210	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	9,331	93,310	CB422510	
計						230,902.75		
単価						23,100	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-31号	L型側溝	街渠5型 180/190~240×100~300×600	単位	m	数量	10	単価	22,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8.56	1,622	13,884.32	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.733	43,060	74,622.98	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.85	6,873	12,715.05	CB240210	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2.5	12,260	30,650	CB240210	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	9,331	93,310	CB422510	
計						225,182.35		
単価						22,520	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	L型側溝	街渠6型 摺付 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	20,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8.75	1,622	14,192.5	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.302	43,060	99,124.12	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	2.2	6,873	15,120.6	CB240210	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	6.52	12,260	79,935.2	CB240210	
計						208,372.42		
単価						20,840	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-33号	L型側溝	街渠7型 150/170×200×600	単位	m	数量	10	単価	18,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8.2	1,622	13,300.4	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.675	43,060	72,125.5	CB240010	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m ²	2.2	6,873	15,120.6	CB240210	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2.5	12,260	30,650	CB240210	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	10	5,150	51,500	CB422510	
計						182,696.5		
単価						18,270	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 06
歩掛使用年月	2020. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単-34号	箱形水路	B300×H300	単位	m	数量	1	単価	16,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管(函) 渠型側溝		据付 200mm以上300mm以下 有り 全ての費用	m	1	16,250	16,250	CB222790	
計						16,250		
単価						16,250	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-35号	箱形水路(可変タイプ)	B300×H300 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	26,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 有り 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 著しく有り 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	15,230	152,300	WB821410 単一 78号		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.371	43,060	15,975.26	CB240010		
蓋版据付	PC固定蓋 プレキャスト箱形側溝B300用 L=2.0m/枚	枚	5	19,210	96,050	WYB00003 単一 79号		
計					264,325.26			
単価					26,440	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-36号	箱形水路(可変タイプ)	B300×H400 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	28,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 有り 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 著しく有り 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	16,830	168,300	WB821410 単一 80号		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.371	43,060	15,975.26	CB240010		
蓋版据付	PC固定蓋 プレキャスト箱形側溝B300用 L=2.0m/枚	枚	5	19,210	96,050	WYB00005 単一 79号		
計					280,325.26			
単価					28,040	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-37号	箱形水路(可変タイプ)	B300×H500 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	29,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 有り 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 著しく有り 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	10	18,530	185,300	WB821410 単一 81号		
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.371	43,060	15,975.26	CB240010		
蓋版据付	PC固定蓋 プレキャスト箱形側溝B300用 L=2.0m/枚	枚	5	19,210	96,050	WYB00007 単一 79号		
計					297,325.26			
単価					29,740	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-38号	鉄筋コンクリート台付管	D300	単位	m	数量		単価	13,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート台付管	据付 300mm 2m/個 全ての費用	m	10	12,890	128,900	CB222850	
	モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.072	50,590	3,642.48	CB240060	
	計					132,542.48		
	単価					13,260	円/m	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-39号	現場打ち街渠柵	4型 B400×L500×H1650 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量		単価	162,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水柵・街渠柵(本体)	各種 0.92m ³ を超え0.97m ³ 以下 パッキン(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	162,700	162,700	CB222950	
	計					162,700		
	単価					162,700	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-40号	現場打ち街渠柵	4型 B400×L500×H1900 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	192,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水柵・街渠柵(本体)	各種 1.03m3を超え1.09m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	192,100	192,100	CB222950	
	計					192,100		
	単価					192,100	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-41号	プレキャスト街渠柵	3型 B300×L300×H600 T-25 普通目 ホール固定	単位	箇所	数量	10	単価	65,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト集水柵	据付 80kgを超え200kg以下 有り 全ての費用	基	10	5,452	54,520	CB222800	
	プレキャスト集水柵 (材料費)		基	10	58,250	582,500	CB222810	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.073	43,060	3,143.38	CB240010	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.18	35,120	6,321.6	CB240010	
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.2	6,873	8,247.6	CB240210	
	計					654,732.58		
	単価					65,480	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-42号	プレキャスト街渠柵	3型 B300×L300×H800 T-25 普通目 ホール固定	単位	箇所	数量	10	単価	71,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト集水柵	据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	10	7,848	78,480	CB222800	
	プレキャスト集水柵 (材料費)		基	10	61,650	616,500	CB222810	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.077	43,060	3,315.62	CB240010	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.18	35,120	6,321.6	CB240010	
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.2	6,873	8,247.6	CB240210	
	計					712,864.82		
	単価					71,290	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-43号	プレキャスト街渠柵	3型 B300×L300×H1400 T-25 普通目 ボルト固定	単位	箇所	数量	10	単価	87,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト集水柵	据付 400kgを超え600kg以下 有り 全ての費用	基	10	9,601	96,010	CB222800	
	プレキャスト集水柵 (材料費)		基	10	75,980	759,800	CB222810	
	コンクリート	小型構造物 パックホリ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m ³	0.08	43,360	3,468.8	CB240010	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パックホリ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m ³	0.18	42,260	7,606.8	CB240010	
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.2	6,873	8,247.6	CB240210	
	計					875,133.2		
	単価					87,520	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-44号	プレキャスト街渠柵	5型 B600×L300×H1400 T-25 普通目 ボルト固定	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	121,300
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト集水柵	据付 400kgを超え600kg以下 有り 全ての費用	基		10	9,601	96,010		CB222800
	プレキャスト集水柵 (材料費)		基		10	108,800	1,088,000		CB222810
	コンクリート	小型構造物 ハックホリ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m ³		0.14	43,360	6,070.4		CB240010
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 ハックホリ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m ³		0.279	42,260	11,790.54		CB240010
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²		1.53	6,873	10,515.69		CB240210
	計						1,212,386.63		
	単価						121,300	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-45号	蓋	400×500用 グレチン® T-25 普通目 110° 開閉式	単位	枚	数量	1	単価	15,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 有り 蓋版(各種) 40kg/枚以下 著しく有り 無し	枚	1	15,150	15,150	WB821430 単- 82号	
計						15,150		
単価						15,150	円/枚	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-46号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	373.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m3	1	373.8	373.8	CB210030	
計						373.8		
単価						373.8	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-47号	埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量		1	単価	4,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	4,063	4,063	CB210410		
計						4,063			
単価						4,063	円/m3		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-48号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	668	668	CB210080		
計						668			
単価						668	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-49号	歩車道境界ブロック	縁石1型 180/240×300×600	単位	m	数量		単価	10,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	8.79	10,490	92,207.1	CB422510	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1.21	13,330	16,129.3	CB422510	
計						108,336.4		
単価						10,840	円/m	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-50号	歩車道境界ブロック	縁石2型 180/190×100×600	単位	m	数量		単価	9,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	1	9,213	9,213	CB422510	
計						9,213		
単価						9,213	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-51号	歩車道境界ブロック	緑石6型 180/210~240×100~300×600	単位	m	数量		1	単価	13,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40	m	1	13,510	13,510	CB422510		
計						13,510			
単価						13,510	円/m		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-52号	歩車道境界ブロック	中央分離帯緑石1型 C種(180/210×300×600)	単位	m	数量		1	単価	10,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 生コンクリート(各種) 有り	m	1	10,150	10,150	CB422510		
計						10,150			
単価						10,150	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-53号	標識基礎	片持式の基礎 4.0m3未満 B1200×L1300×H1000	単位	基	数量		1	単価	190,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識基礎設置 (片持式・門型式)		片持式の基礎 4.0m3未満 有 有 無	m 3	1.56	116,500	181,740	WB812170 単一 83号		
アンカーボルト材料費			k g	13.76	625	8,600	WB812180 単一 84号		
計						190,340			
単価						190,400	円/基		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-54号	片持標識柱	H=5.9m 現場発生産品流用	単位	基	数量		1	単価	37,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg未満/基 不要 2基 無 有	基	1	37,800	37,800	WB812120 単一 85号		
計						37,800			
単価						37,800	円/基		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-55号	標識板	2.0m2未満 現場発生産品流用	単位	枚	数量		1	単価	30,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		移設 2.0m2未満 10m2未満 無 有	m ²	1.52	20,360	30,947.2	WB812140 単- 86号		
計						30,947.2			
単価						30,950	円/枚		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-56号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	単位	m	数量		1	単価	455.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	455.2	455.2	WB821210 単- 87号		
計						455.2			
単価						455.2	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-57号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	488.2
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	488.2	488.2		WB821210 単一 88号
	計					488.2		
	単価					488.2	円/m	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-58号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m				1	1,130
	区画線設置	有り 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	1,130	1,130		WB821210 単一 89号
	計					1,130		
	単価					1,130	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-59号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	1,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有 融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装有 白色	m	1	1,080	1,080	WB821210 単一 90号	
	計					1,080		
	単価					1,080	円/m	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-60号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	26,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 10本未満 φ300 両面タイプ 支柱φ60.5	本	1	26,330	26,330	WB812310 単一 91号	
	計					26,330		
	単価					26,330	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-61号	標識撤去	H=5.9m 片持式 400kg未満/基 1.52m2/枚	単位	基	数量		1	単価	32,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱撤去(片持式・門型式)		片持式 400kg未満/基 2基 無 有	基	1	20,230	20,230	WB812200 単一 92号		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2未満 無 有	m2	1.52	7,932	12,056.64	WB812220 単一 93号		
計						32,286.64			
単価						32,290	円/基		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-62号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	10,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 不要	m3	1	10,650	10,650	WB824010 単一 94号		
計						10,650			
単価						10,650	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-63号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	733.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	733.7	733.7	CB430510		
計						733.7			
単価						733.7	円/m		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-64号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下	単位	m2	数量		1	単価	685.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	685.6	685.6	CB430310		
計						685.6			
単価						685.6	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-65号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		1	単価	250.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m2	1	250.5	250.5	CB430310		
計						250.5			
単価						250.5	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-66号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 5.0km以下 全ての費用	m3	1	1,529	1,529	CB227010		
計						1,529			
単価						1,529	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-67号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	2,774
					237			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 9.0km以下 全ての費用	m 3	180.8	2,632	475,865.6	CB227010	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	56.2	3,227	181,357.4	CB227010	
計						657,223		
単価						2,774	円/m3	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-68号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	5,499
					1			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)							WB020051	
			m 3	1	5,499	5,499	単- 95号	
計						5,499		
単価						5,499	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-69号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	3,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	180.8	3,525	637,320	WB020051 単-96号	
処分費 (m3)			m3	56.2	4,277	240,367.4	WB020051 単-97号	
計						877,687.4		
単価						3,704	円/m3	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-70号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	19,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	166	21,110	3,504,260	WB010211 単-98号	
交通誘導警備員B			人日	249	17,800	4,432,200	WB010212 単-99号	
計						7,936,460		
単価						19,130	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	建設機械運搬費		単位	台	数量		1	単価	153,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 38840円 0円 無 0円 0円 0円	台	2	66,500	133,000	WB010010 単-100号		
運搬される建設機械の運搬中の損料		ホイール式・廃材積込装置付 切削幅2.0m 深さ23cm	台	2	10,300	20,600	WYB00001 単-101号		
計						153,600			
単価						153,600	円/台		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		1	単価	51,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路施設基本データ作成費			工事	1	51,270	51,270	WYB00002 単-102号		
計						51,270			
単価						51,270	円/工事		

1 次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	道路工事完成図等作成費		単位	工事	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	130,000
	道路工事完成図等作成費	距離標 3 点 平面延長0.3km	式	1		130,000		摘要
	計					130,000		
	単価					130,000		円/工事

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	3,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		小規模 ハックホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	3,732	3,732	CB210110		
計						3,732			
単価						3,732	円/m3		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単一2号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	1,440	1,440	CB210560		
計						1,440			
単価						1,440	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-3号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	796
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	796	796	CB410031		
計						796			
単価						796	円/m2		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-4号	特殊ブロック舗装	設置 30cm×30cm t=60mm	単位	m2	数量		1	単価	6,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		設置 30cm×30cm	m 2	1	6,300	6,300	CB422530		
計						6,300			
単価						6,300	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-5号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		1	単価	2,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,013	2,013	CB210030		
計						2,013			
単価						2,013	円/m3		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-6号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量		1	単価	3,587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,587	3,587	CB210410		
計						3,587			
単価						3,587	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一7号	照明灯基礎設置	φ800×H2200 18-8-40(高炉)	単位	個所	数量	1	単価	150,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎掘削及びびスパイラルダクト外建込	照明灯基礎 φ800φ2.5m以下	基	1	51,410	51,410	WYB00003	単一	15号
コンクリート	小型構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1.11	34,170	37,928.7	CB240010		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.017	126,300	2,147.1	WB810010	単一	16号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.027	124,300	3,356.1	WB810010	単一	17号
スパイラルダクト (亜鉛引き)	直管 φ800mm×0.8t	m	2.2	5,150	11,330			
照明用アンカーボルト	□250mm φ25mm 520mm	kg	21.64	1,100	23,804			
アンカーボルト設置	4本/組	組	1	12,540	12,540	WYB00005	単一	18号
接地設置	D種接地 補正あり	極	1	6,254	6,254	WE123800	単一	19号
連結式接地棒	径10×1500	本	1	1,110	1,110	WE521600	単一	20号
連結式接地棒用リード端子	径10用 22mm2×500	本	1	505	505	WE521700	単一	21号
硬質ビニル電線管	VE 16mm	m	1	65.1	65.1			

1 次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-7号	照明灯基礎設置	φ800×H2200 18-8-40(高炉)	単位	個所	数量	1	単価	150,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	600Vビニル絶縁電線	IV 5.5mm ²	m	3	52.7	158.1		
	計					150,608.1		
	単価					150,700	円/個所	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単-8号	信号柱基礎 (タイプ1)	□800×H1450 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	86,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.64	1,287	823.68	CB221110		
コンクリート	小型構造物 パックホリ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.83	34,170	28,361.1	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	4.64	8,169	37,904.16	CB240210		
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.001	38,340	38.34	CB240060		
コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m ³	0.005	4,000	20			
ヒューム管建込	HP φ300mm	m	1.45	13,510	19,589.5	WYB00010	単一 22号	
計					86,736.78			
単価					86,740		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一9号	信号柱基礎 (タイプ2)	□450×H800 18-8-40(高炉)	単位	基	数量	1	単価	68,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	0.203	1,188	241.16	CB221110		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.19	33,340	6,334.6	CB240010		
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1.71	8,169	13,968.99	CB240210		
アンカーボルト設置	4本/組	組	1	12,540	12,540	WYB00007	単一 18号	
アンカーボルト	4-M16(タプルナット) L=400mm 4本/組	組	1	35,000	35,000			
計					68,084.75			
単価					68,090		円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-10号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量		1	単価	1,087
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,087	1,087	CB430510		
計						1,087			
単価						1,087	円/m		

							単価使用年月	2020.06	
							歩掛使用年月	2020.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14	
単-11号	特殊ブロック撤去	平板ブロック	単位	m2	数量		1	単価	1,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊ブロック舗装		撤去	m 2	1	1,203	1,203	CB422530		
計						1,203			
単価						1,203	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-12号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	8,946
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 有り 14.5km以下 全ての費用	m3	1	8,946	8,946	CB227010	
計						8,946		
単価						8,946	円/m3	

							単価使用年月	2020.06
							歩掛使用年月	2020.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-14
単-13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	4,700
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単- 23号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2020.06
歩掛使用年月	2020.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						25		12,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	10	14,070	140,700	WB010211	単- 24号	
交通誘導警備員 B		人日	15	11,870	178,050	WB010212	単- 25号	
計					318,750			
単価					12,750		円/人日	